Dalam mendorong pembangunan kepariwisataan, pemerintah 

pusat telah mengeluarkan Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 50 

Tahun 2011 Tentang Rencana Induk Pembangunan Kepariwisataan Nasional 

Tahun 2010–2025 dan menetapkan peta perwilayahan pembangunan 222 (dua 

ratus dua puluh dua) kawasan pengembangan pariwisata nasional (KPPN) pada 

50 (lima puluh) Destinasi Pariwisata Nasional dan 88 (delapan puluh delapan) 

Kawasan Strategis Pariwisata Nasional (KSPN). Salah satunya kawasan strategis 

nasional (KSPN) Dieng yang ditetapkan dalam Rencana Induk Pembangunan